

資 料

資料の配付をもって解禁 平成27年6月2日

取 扱

16時00分発表

「工事事故〇」を目標に活動計画を決定します

湯沢砂防事務所では、発注した工事等の施工にあたり、工事事故の防止のため受注者と協同して安全対策協議会を組織し、様々な取組を行っています。

工事施工が本格化する時期を迎えていることから、湯沢砂防事務所工事安全対策協議会総会を開催し、「事故O」を目標に今年度の活動計画を決定します。

日 時: 平成27年6月4日(木)14:30~16:00

会 場:湯沢町公民館 大ホール

新潟県南魚沼郡湯沢町大字湯沢2822番地 Tel 025-784-2460

参 加 者:約80名(湯沢砂防事務所発注工事等受注者)

次 第:別紙のとおり

内 容:湯沢砂防事務所管内における工事は、地形や天候などの自然条件が特に厳しく、土石流災害や法面崩壊の危険性の高い箇所が多く、工事の施工に当たっては、細心の注意と綿密な計画が求められています。

この様な現場条件において、工事の安全施工、労働者の安全衛生の確保及び第三者に対する安全を確保し、工事の円滑な遂行に寄与する総合的な活動計画を決定します。





↑平成27年度の工事が始動しました ←平成26年度総会状況

取材上の留意点

- ①取材は開会から閉会まで可能です。
- ②会場内に記者席を用意しています。
- ③総会資料は当日受付でお渡しします。

【お問合せ先】

国土交通省 湯沢砂防事務所 副所長(技)中谷 正勝 (内204) 事業対策官 本間 政幸(内208)

TEL: 025-784-2263 (代) FAX: 025-784-1729

日 時: 平成27年6月4日(木)14:30~16:00

会 場:湯沢町公民館 大ホール

(湯沢町大字湯沢 2822 番地 TEL025-784-2460)

総会次第

- 1. 開会の挨拶
- 2. 平成26年度 活動報告
- 3. 規約改正
- 4. 協議会役員の指名
- 5. 平成27年度 活動計画
- 6. 講習会
 - ① 労働安全衛生規制の改正について
 - ② 環境に配慮した砂防工事について(希少猛禽類を題材に)
- 7. その他
- 8. 離任の挨拶
- 9. 閉会の挨拶